
Båtfärd på Södra Hörken. 

En färd med gummibåt och en 48 cc två-takt och två hästars aktersnurra NV Skipper från 

1956 till Motor och Nostalgimuséet i Grängesberg som ligger längst in i Grängesbergsviken, 

med start i Lerviken (Silverhöjdens Camping) en sträcka tur och retur på c-a 13 Km. Båten 

en äldre Achilles 2,5 meter lång utrustad med fiskeutrustning,( för man vill ju ha middagsmat 

med sig tillbaka) starten hade kunnat börja bättre (snurran har varit oanvänd många år) vid 

påfyllning av bensinen läckte bensinkranen detta gick att åtgärda med hjälp av en bit kartong 

som fick utgöra packningsmaterial. Sedan gick startsnöret av vid första rycket så nu gällde 

det att hitta någon ersättning, ett längre skosnöre från en joggingsko fick duga och fungerade 

alldeles 

utmärkt 

Då var det dags att se vad den gamla snurran orkar med, den startade efter några ryck med 

det nya snöret, första stopp blev vid ett djuphål på 37 m. i Lerviken där man med lite tur kan 

få en Laxöring tyvärr inte denna gång. fortsatte runt Porkanäsudden där det brukar finnas 

Aborre och se två skapliga exemplar, blev bytet.  

 

 

 

I fonden ser man Nedre Fäbobacken. färden fortsäter in i Grängesbergsviken som är kantad 

med sommarstugor på båda sidor fortsätter mellan Vitsand och ön Mors Torva förbi Hörks 

Hage och genom Djupudden ett smalt och grunt sund med mycket sten men vattnet är klart 

och fint och bra sikt man får köra försiktigt och nu ser man Muséet.  

Huset är stort och rymligt  med flera våningar och har mycket intressant att beskåda, bilar, 

motorcyklar, båtmotorer, bilskola från 60-talet, skogsverktyg  motorsågar och yxor. 

radioapparater från tidigt 1900-tal till nutid, Kameror, filmkameror. Bryggeriutrustning, 

urmakeri med verktyg, lanthandel, ute på gården finns jordbruksmaskiner, ett antal 

grävmaskiner mest Åkerman, och mycket mer. Lek- och snickarrum för barn. Servering.     

Ett besök kan varmt rekommenderas om man har vägarna förbi. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

På hemvägen mötte jag en lite lustig båt den minsta 

òpassagerarb¬tò? jag sett. 

Hur klarade då den gamla snurran färden, jo den 

hackade några gånger troligen någon tändstörning men 

fungerade hela vägen, hade inte varit så kul att få 

använda årorna. Men att döma av motorljudet borde 

farten varit minst det dubbla.  

Jan Widegren 


